
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛ\ № 55

353840, станица Старонижестеблиевская, ул.Мира. д. 174 (861) 65-97-3-51

е-таП: всЬоо! 55@кцЬаппе1.ги

ПРИКАЗ

от 11 января 2024 года №2

О внесении изменений приказ МБОУ СОШ № 55 № 247 от 1 сентября 2023 
го д а .

В целях совершенствования организации питания учащихся и во 
исполнение закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 27Э- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями), в соответствии с пунктом 5 а Перечня поручений по 
реализаций Послания Президента Российской Федерации от 15 января 2020 
года № ПР-113, предусматривающим поэтапный переход с 1 сентября 2020 
года до 1 сентября 2023 года на организацию бесплатного здорового 
горячего питания для обучающихся осваивающих образовательные про
граммы начального общего образования, а также предоставления 
государственной поддержки за счет средств федерального бюджета на эти 
цели, приказа министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 14 июля 2020 года № 1871 «Об утверждении 
перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях 
Краснодарского края, обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких 
обучающихся в указанных образовательных организациях», и на основании 
приказа управления образования от 11.01 2024 года № 4 "О внесении 
изменений в приказ начальника управления образования от 30 августа 2023 
года " 1129"Об организации питания в общеобразовательных учреждениях 
на 2023-2024 учебный год" П Р И К А З Ы В А Ю :

1.  У с т а н о в и т ь  н о р м а т и в н о е  о б е с п е ч е н и е  г о р я ч е г о  
п и т а н и я  н а  о д н о г о  о б у ч а ю щ е г о с я

№ п/п Наименование услуги Стоимость
1. Завтрак для 1-4 классов 103 рубля 55копеек
2. Обед для 1-4 классов 134 рубля 89 копеек
3. Завтрак для 5-11 классов 108 рублей 07 копеек



2. Размер денежной компенсации за бесплатное двухразовое питание детей с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся на дому

№ п/п Наименование услуги Стоимость
1. Завтрак и обед для 1-4 классов 238 рублей 44копейки
2. Завтрак и обед для 5-11 классов 247 рублей 54 копейки
3. Размер денежной компенсации за бесплатное двухразовое питание детей- 
инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающихся на дому:

№ п/п Наименование услуги Стоимость
1. Завтрак и обед для 1-4 классов 186 рублей 28копеек
2. Завтрак и обед для 5-11 классов 193 рубля 39 копеек

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

При каз.вступает в законную силу с 9 января 2024 года


